



Diário Oficial Eletrônico

Ano XIII - Edição Nº 2.922 - COMPLEMENTAR = - | Aquidauana - MS | sexta-feira, 20 de março de 2026 - 3 Páginas

Lei Ordinária nº 2.307/2013

www.aquidauana.ms.gov.br

SUMÁRIO

SUMÁRIO	1	LICITAÇÕES	1
PODER EXECUTIVO	1		

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES



MUNICIPIO DE AQUIDAUANA

CNPJ: 03.452.299/0001-03

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Página 1 de 3

Licitação: 000009/26 PREGÃO ELETRÔNICO

4109543 - MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	028.002.059	ABOBORA CABOTIÁ -	KG	230	2,90	667,00
10	024.005.229	ALHO - grão	KG	210	17,99	3.777,90
11	024.002.815	AMIDO DE MILHO 500g -	UN	60	3,90	234,00
13	024.002.955	AVEIA EM FLOCOS	UN	60	3,85	231,00
16	024.005.191	BALAS MACIAS -	PC	200	11,94	2.388,00
18	024.005.067	BATATA DOCE ROXA -	KG	160	3,39	542,40
25	024.006.023	BOMBOM PACOTE DE 1KG - Ouro Branco ou Similar	PC	50	49,09	2.454,50
26	024.005.231	BOMBOM PACOTE DE 1KG (Sonho de Valsa ou simili)	PC	50	48,99	2.449,50
41	024.001.714	CEBOLA -	KG	345	3,28	1.131,60
52	024.005.143	COLORIFICO	UN	55	4,94	271,70
66	024.002.946	FARINHA PARA QUIBE	UN	70	5,79	405,30
73	024.006.014	FUBA DE MILHO 500G:	UN	160	2,39	382,40
74	024.006.015	GELATINA EM PÓ:	UN	250	1,25	312,50
87	024.006.022	MACARRÃO-TIPO PARAFUSO	UN	190	2,70	513,00
97	024.006.020	MILHO P/ PIPOCA	PC	180	3,49	628,20
98	024.005.181	MILHO VERDE SACHE 200g	UN	550	2,70	1.485,00
108	028.002.074	PIMENTA DO REINO EM PÓ -	PC	105	6,63	696,15
117	024.006.017	SAL IODADO:	UN	95	1,87	177,65
123	024.002.994	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 300G	UN	205	2,39	489,95
130	024.002.100	VINAGRE DE VINHO TINTO OU BRANCO 750ml -	UN	70	5,87	410,90

Valor Total Geral: 19.648,65

4109835 - RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	024.002.992	ADOÇANTE LIQUIDO	UN	10	4,98	49,80
8	028.002.060	ÁGUA MINERAL COM GÁS -	UN	60	3,15	189,00
15	024.005.188	BACON:	UN	120	25,00	3.000,00
20	024.002.981	BATATA PALHA FINAS DE 1KG	UN	30	33,95	1.018,50
29	024.002.064	CALDO DE GALINHA:	CX	30	3,15	94,50
30	024.002.968	CANELA EM PÓ	UN	65	4,75	308,75
43	028.002.063	CHA MATE 400g -	UN	220	6,82	1.500,40
45	024.002.070	CHA SABOR CAMOMILA -	CAIX	110	8,10	891,00
46	024.002.072	CHA SABOR ERVA CIDREIRA -	CX	110	8,00	880,00
47	024.002.071	CHA SABOR HORTELA -	CX	110	4,85	533,50
55	024.005.150	CRAVO	UN	60	6,45	387,00
57	028.002.065	ERVA DOCE 40G	UN	70	5,89	412,30
61	024.002.068	FARELO DE AVEIA -	UN	15	10,90	163,50
65	028.002.068	FARINHA LACTEA 600g:	UN	40	18,50	740,00
79	024.002.774	LEITE CONDENSADO, NESTLÉ OU SIMILAR	UN	450	4,99	2.245,50
89	024.006.028	MAIONESE TRADICIONAL 550g:	UN	250	7,25	1.812,50
93	024.006.021	MASSA PARA LASANHA:	PC	140	7,75	1.085,00
104	024.005.068	PALMITO INTEIRO DE 1,8KG DRENADO:	KG	10	89,90	899,00

Valor Total Geral: 16.210,25

4111214 - CASA DE CARNE PANTANEIRA LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
32	024.005.195	CARNE BOVINA 2º - ACÉM, PALETA OU PONTA DE	KG	820	26,99	22.131,80
33	024.005.192	CARNE BOVINA CHARQUEADA DIANTEIRO:	KG	420	34,99	14.695,80
36	024.001.005	CARNE BOVINA MOIDA DE 2º - Miolo de Agulha ou a	KG	530	26,60	14.098,00
38	024.001.630	CARNE DE 2º INTEIRA, dessossada	KILO	200	31,90	6.380,00

Valor Total Geral: 57.305,60

4336133 - DENIS GAMARRA SILVA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	024.005.232	CARNE-COSTELA BOVINA	KG	200	21,25	4.250,00
34	024.005.194	CARNE BOVINA EM CUBO:	UN	230	37,57	8.641,10
35	024.005.196	CARNE BOVINA COM OSSO:	KG	100	12,30	1.230,00
37	024.005.114	CARNE DE 1ª EM BIFE:	KG	230	37,99	8.737,70
39	024.005.228	CARNE DE FRANGO-PEITO	KG	530	12,11	6.418,30
84	024.001.729	LINGUIÇA DE FRANGO	KG	100	17,89	1.789,00
118	024.005.208	SALSICHA (PCT COM 3KG):	PC	137	19,69	2.697,53
125	024.005.159	TILÁPIA EM FILÉ	KG	310	38,19	11.838,90

Valor Total Geral: 45.602,53

Prefeito – Mauro Luiz Batista

Vice-Prefeito – Murilo Acosta Silva

Procuradora Jurídica – Catharine Marques Macedo

Controlador Geral - Edson Benicá

Secretária Municipal de Administração – Marluce Martins Garcia Luglio

Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Rurais – Marcio de Barros Albuquerque

Secretário Municipal de Gestão Estratégica Alexandre Gustavo Riva Périco

Secretário Municipal de Meio Ambiente – Humberto Antonio Fleitas Torres

Secretário Municipal de Produção -Cipriano Mendes da Costa

Secretário Municipal de Assistência Social - Cleriton Alvarenga Ferreira

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento Sandra Maria Santos Calonga

Secretária Municipal de Educação Wilsanda Aparecida de Lima Béda

Secretário Municipal de Finanças - Ernandes Peixoto de Miranda

Secretário Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas Robert Cacho de Barros

Secretário Municipal de Cultura e Turismo – Pedro Henrique Mendes Fialho

Secretário Municipal de Esporte e Lazer- Mauro Marino de Oliveira

Diretora da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite

Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto

Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes

Diretor Departamento de Trânsito – Flavio Gomes da Silva Filho

Diário Oficial Eletrônico do Município

Aquidauana - MS

Telefone: (67) 3240-1450

E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br

www.aquidauana.ms.gov.br



MUNICIPIO DE AQUIDAUANA

CNPJ: 03.452.299/0001-03

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Página 2 de 3

Licitação: 000009/26 PREGÃO ELETRÔNICO

4787855 - MAIDANA & OBA LTDA - ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	028.001.759	ABACAXI-HAVAI	UN	250	4,39	1.097,50
4	028.002.062	ACHOCOLATADO EM PO SOLÚVEL (500g)	UN	370	4,89	1.809,30
6	024.006.001	AÇUCAR TIPO CRISTAL	UN	390	6,59	2.570,10
9	024.005.187	ALFACE CRESPA	UN	300	4,53	1.359,00
12	024.006.002	ARROZ TIPO 1 AGULHINHA	UN	505	13,18	6.655,90
14	024.005.230	Azeitona 860g	UN	160	28,59	4.574,40
17	024.005.190	BANANA NANICA-	KG	330	4,39	1.448,70
19	024.005.086	BATATA INGLESA	KG	270	2,19	591,30
21	024.005.233	BETERRABA ESPECIAL tipo A	KG	160	2,87	459,20
28	024.005.165	CAFÉ PURO, 03 CORAÇÕES OU SIMILAR	UN	230	23,99	5.517,70
40	024.005.069	CARNE/MÍUDO - FIGADO	KILO	70	14,74	1.031,80
42	024.001.016	CENOURA -	KG	325	2,59	841,75
44	024.002.562	CHÁ MATE- 250G	UN	1.000	2,89	2.890,00
48	024.005.193	CHEIRO VERDE EM MAÇO	UN	280	3,84	1.075,20
49	024.002.412	CHOCOLATE GRANULADO 150g -	PC	100	5,77	577,00
51	028.002.064	COCO RALADO -	UN	270	6,18	1.668,60
53	024.005.062	COUVE - folha	MAÇO	250	3,69	922,50
54	024.005.071	COUVE-FLOR-	PEÇ	70	8,89	622,30
56	024.002.177	CREME DE LEITE	UN	550	2,64	1.452,00
58	024.005.235	ERVILHA EM CONSERVA SACHÊ:	UN	390	2,84	1.107,60
59	028.002.066	EXTRATO DE TOMATE 850g:	UN	230	9,25	2.127,50
63	024.002.959	FARINHA DE ROSCA	UN	60	5,45	327,00
64	028.002.067	FARINHA DE TRIGO 1KG:	KG	213	3,24	690,12
67	024.002.960	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	UN	475	6,85	3.253,75
68	024.002.961	FEIJÃO PRETO	UN	260	6,49	1.687,40
69	024.006.013	FERMENTO BIOLÓGICO 10G:	UN	60	1,27	76,20
70	024.002.008	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ -	UN	70	2,99	209,30
71	028.002.069	FÓSFORO-MAÇO C/10 CAIXAS C/40 PALITOS:	MAÇO	65	3,75	243,75
72	024.005.157	FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	1.050	8,70	9.135,00
78	024.005.197	LARANJA PERA-	KG	1.100	3,49	3.839,00
80	024.002.976	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400g	UN	830	16,09	13.354,70
81	024.005.198	LEITE INTEGRAL UHT 1 LITRO:	LIT	900	4,34	3.906,00
82	024.005.199	LIMÃO TAITI-	KG	180	4,89	880,20
83	024.005.155	LINGUIÇA CALABRESA	KG	100	26,80	2.680,00
85	024.005.211	LINGUIÇA, toscana:	KG	300	17,85	5.355,00
88	024.002.952	MACARRÃO ESPAGUETE 500g	UN	380	2,79	1.060,20
91	028.002.070	MANDIOCA KG:	KG	390	7,10	2.769,00
94	024.006.024	MEL DE ABELHA:	FRAS	20	24,98	499,60
96	024.001.734	MELÃO AMARELO	KG	100	5,00	500,00
99	024.005.202	MUSSARELA FATIADA:	KG	680	33,90	23.052,00
101	024.002.985	ÓLEO DE SOJA 900 ML	UN	520	6,65	3.458,00
105	028.002.072	PAO DE FORMA:	PC	110	5,90	649,00
111	024.005.079	POLPA DE FRUTA -	UN	300	2,97	891,00
112	024.005.080	PRESUNTO peça	PEÇ	200	84,79	16.958,00
113	024.001.608	PRESUNTO FATIADO - MARCA REFERÊNCIA: SADI	KG	500	23,90	11.950,00
116	024.005.091	RÚCULA:	MAÇO	230	4,40	1.012,00
119	024.001.609	SALSICHA TIPO HOT DOG 1Kg -	KG	100	8,99	899,00
121	028.002.075	SUCO CONCENTRADO EM PÓ 300g	UN	200	6,49	1.298,00
122	028.002.077	SUCO NATURAL:	UN	200	6,95	1.390,00
124	024.001.024	TEMPERO DE ALHO E SAL	UN	100	8,53	853,00
127	028.002.078	UVA PASSAS de 200g:	UN	35	5,50	192,50

Valor Total Geral: 153.468,07

5181396 - AF ALIMENTOS LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
106	024.005.206	PÃO FRANCÊS:	KG	1.560	21,00	32.760,00
107	028.002.073	PAO TIPO HOT DOG:	UN	2.010	6,66	13.386,60
129	024.002.939	VINAGRE DE MAÇA 750 ml -	UN	70	5,69	398,30

Valor Total Geral: 46.544,90

5807529 - SUPORTECH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	028.002.061	AÇAFRÃO EM PÓ PCTS C/ 100G	PC	100	10,78	1.078,00

Valor Total Geral: 1.078,00





MUNICIPIO DE AQUIDAUANA

CNPJ: 03.452.299/0001-03

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Página 3 de 3

Licitação: 000009/26 PREGÃO ELETRÔNICO

7728767 - DJE COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	028.002.058	ABOBRINHA MENINA:	KG	180	7,32	1.317,60
27	024.005.061	BROCOLIS:	PEÇ	70	9,13	639,10
50	024.005.140	CHUCHU:	KG	84	4,78	401,52
75	024.005.065	GENGIBRE -	KG	25	13,18	329,50
76	024.005.070	HORTALÁ:	MAÇO	90	5,90	531,00
86	024.001.534	MAÇÃ VERMELHA-TIPO NACIONAL FUGI, FRUTOS,	KG	430	7,02	3.018,60
90	024.005.200	MAMAO, TIPO FORMOSA:	UN	250	7,40	1.850,00
95	024.005.201	MELANCIA KG:	KG	350	2,40	840,00
102	024.002.974	Orégano	UN	110	11,20	1.232,00
103	028.002.071	OVOS Dez	DZ	460	6,80	3.128,00
109	024.001.027	PIMENTÃO VERDE	KG	32	7,80	249,60
114	024.001.731	REPOLHO	KG	220	2,35	517,00
115	024.005.207	REQUEIJÃO CREMOSO:	UN	270	12,00	3.240,00
120	028.002.076	SARDINHA -	UN	265	7,70	2.040,50
126	024.005.163	TOMATE, TIPO SALADA	KG	430	4,00	1.720,00
128	024.005.210	VAGEM:	MAÇO	70	11,85	829,50

Valor Total Geral: 21.883,92

48945640 - SILVA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	024.005.234	BISCOITO DOCE- TIPO ROSQUINHA	UN	1.500	4,13	6.195,00
23	024.006.005	BISCOITO SALGADO	UN	1.520	4,13	6.277,60
24	024.002.942	BISCOITO, TIPO MAISENA	UN	200	4,13	826,00
60	024.002.153	EXTRATO DE TOMATE 340g	UN	530	2,10	1.113,00
62	024.002.957	FARINHA DE MANDIOCA 500g	UN	170	2,99	508,30
77	024.001.746	IOGURTE SABORES VARIADOS -	UN	600	7,90	4.740,00
92	024.001.730	MARGARINA VEGETAL	UN	330	6,05	1.996,50
100	024.005.007	MUSSARELA Peça	PEÇ	300	120,00	36.000,00
110	024.006.016	PIRULITO:	PC	200	13,20	2.640,00

Valor Total Geral: 60.296,40

Valor Total da Licitação: 422.038,32

Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge): 9963AB16AC87F482397C75D61A876125EE2350AA

Aquidauana, 20 de março de 2026.

FLAVIA DOS SANTOS
FREITAS:2601087889
6

Assinado de forma digital por
FLAVIA DOS SANTOS
FREITAS:26010878896
Dados: 2026.03.20 09:43:38
-04'00'

